
Открытый чемпионат 

Республики Беларусь 

по спортивной ходьбе

г. Брест, ОСК «Брестский»

28-29.06.2024 г.



НК г.Брест

ВНК г.Брест

1 кат. г.Брест

ВНК г.Брест

1 кат. г.Витебск

Место Очки

1 Брестская область 52

2 Витебская область 27,5

3 Минская область 25

4 Гродненская область 19

5 г.Минск 14,5

6 Могилёвская область 1,5

Гомельская область

DNS не стартовал

DNF сошел (справка)

NM нет результата

DQ дисквалификация

Зам. главного секретаря:

Командные результаты

Команда

Главный секретарь соревнований: Нестер И.В.

Главная судейская коллегия:

Директор: Винидиктова С.В.

Главный судья соревнований: Лазарчук А.Г.

Хлюстова И.Н.

Зам. главного судьи: Макаров А.А.



28-29.06.2024 г.

Открытый чемпионат Республики Беларусь 

по спортивной ходьбе
г. Брест, ОСК «Брестский»

Спортивная ходьба 20км. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 44 Коляда Никита 15.07.2000 Брестская-Гродненская СКВСРБ 1:23.56 МС 12-6 Следь, Лукашевич, Чурило, Железная, Богдан

2 42 Гомелев Анатолий 29.05.1996 Витебская СКВСРБ 1:25.45 МС 10,5 Максак, Мищенковы

3 41 Дюбин Дмитрий 12.07.1990 Витебская-Минск СКВСРБ 1:29.00 МС 9-4,5 Гинько В.Г., Шапечко С.Э., бр.Родичевых, Мищенков С.В.

4 48 Грицкевич Кирилл 24.04.2004 Гродненская СКВСРБ 1:32.44 КМС 5 Следь, Мазовка, Духовник

5 47 Хадюшь Илья 21.03.2006 Минская МСиТ 1:35.47 1 4 Хотянович В.С., бр.Родичевых, Ордынская Е.М.

6 43 Юхно Сергей 04.08.2003 Брестская-Могилевская МСиТ 1:38.37 1 3-1,5 Сипчук Н.В., Корнеенко, Шпаковский, Позняк

45 Корнейчук Владислав 13.03.2004 Брестская СКФПБ DQ 230.7.а - к Волк М.С., Лукашевич Н.Н.

46 Ждан Александр 21.04.2004 Минская СКФПБ DQ 230.7.а - к Чернявский А.С., бр.Родичевых, Ордынская Е.М.

Заход 1 Начало: 7:45 29.06.2024

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч

ас
ти

е

 

3 44 Коляда Никита 15.07.2000 Брестская СКВСРБ 1:23.56 к

8 42 Гомелев Анатолий 29.05.1996 Витебская СКВСРБ 1:25.45 к

5 41 Дюбин Дмитрий 12.07.1990 Витебская-Минск СКВСРБ 1:29.00 к

1 48 Грицкевич Кирилл 24.04.2004 Гродненская СКВСРБ 1:32.44 к

7 47 Хадюшь Илья 21.03.2006 Минская МСиТ 1:35.47 к

2 43 Юхно Сергей 04.08.2003 Брестская-Могилевская МСиТ 1:38.37 к

4 45 Корнейчук Владислав 13.03.2004 Брестская СКФПБ DQ 230.7.а к

6 46 Ждан Александр 21.04.2004 Минская СКФПБ DQ 230.7.а к



28-29.06.2024 г.

Открытый чемпионат Республики Беларусь 

по спортивной ходьбе
г. Брест, ОСК «Брестский»

Спортивная ходьба 20км. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 27 Терлюкевич Анна 15.08.1987 Минская СКВС РБ 1:29.33 МСМК 16 Пантелей Л.А., бр.Родичевых

2 22 Ющенко Алина 29.07.1990 Брестская Динамо 1:30.24 МСМК 14 Сипчук Н.В.

3 23 Бартош Виктория 23.05.1995 Брестская МСиТ 1:33.29 МС 9 Лукашевич Н.Н.

4 28 Коршунова Елизавета 08.10.2004 Минская СКФПБ 1:43.18 КМС 5 Лазовик А.В., бр.Родичевых, Ордынская Е.М.

5 26 Кулицкая Валерия 16.07.2005 Брестская МСиТ 1:46.01 КМС к Кардапольцева О.В., Лукашевич Н.Н.

6 24 Гришкевич Елизавета 25.01.2003 Брестская МСиТ 1:47.47 1 к Лукашевич Н.Н.

7 21 Смекалина Людмила 18.05.2004 Витебская-Минск СКВСРБ 1:47.58 1 4-2 Гинько В.Г., Мищенков

29 Юрис Анна 08.08.2006 Минская СКФПБ DNF - к Чернявский А.С., бр.Родичевых, Ордынская Е.М.

Заход 1 Начало: 8:00 29.06.2024

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч

ас
ти

е

 

6 27 Терлюкевич Анна 15.08.1987 Минская СКВС РБ 1:29.33 к

1 22 Ющенко Алина 29.07.1990 Брестская Динамо 1:30.24 к

2 23 Бартош Виктория 23.05.1995 Брестская МСиТ 1:33.29 к

7 28 Коршунова Елизавета 08.10.2004 Минская СКФПБ 1:43.18 к

4 26 Кулицкая Валерия 16.07.2005 Брестская МСиТ 1:46.01 к

3 24 Гришкевич Елизавета 25.01.2003 Брестская МСиТ 1:47.47 к

5 21 Смекалина Людмила 18.05.2004 Витебская-Минск СКВСРБ 1:47.58 к

8 29 Юрис Анна 08.08.2006 Минская СКФПБ DNF к



28-29.06.2024 г.

Открытый чемпионат Республики Беларусь 

по спортивной ходьбе
г. Брест, ОСК «Брестский»

Спортивная ходьба 35км. Мужчины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 2 Бильдюга Антон 21.03.2001 Минск-Витебская СКВСРБ 2:47.18 КМС 8-4 Гинько В.Г., Мищенков С.В., Вашкель С.И.

2 1 Колесник Владимир 07.02.1992 Брестская Динамо 2:49.20 КМС 7 Сипчук Н.В., Пуценок С.И., Карпова И.Н.

Заход 1 Начало: 7:45 29.06.2024

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч

ас
ти

е

 

2 2 Бильдюга Антон 21.03.2001 Минск-Витебская СКВСРБ 2:47.18 к

1 1 Колесник Владимир 07.02.1992 Брестская Динамо 2:49.20 к



28-29.06.2024 г.

Открытый чемпионат Республики Беларусь 

по спортивной ходьбе
г. Брест, ОСК «Брестский»

Спортивная ходьба 35км. Женщины

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 11 Дорожук Надежда 23.01.1990 Гродненская СКВСРБ 3:07.12 КМС 8 Следь, Емельяненко, Седач

2 3 Высоцкая Анна 02.01.1997 Брестская МСиТ 3:11.58 КМС 7 Сипчук Н.В.

25 Савоневская Алеся 12.09.2005 Брестская СКФПБ DNF - к Моисеенко Е.А., Горошко Н.А., Лукашевич Н.Н.

Заход 1 Начало: 7:45 29.06.2024

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

У
ч

ас
ти

е

 

1 11 Дорожук Надежда 23.01.1990 Гродненская СКВСРБ 3:07.12 к

2 3 Высоцкая Анна 02.01.1997 Брестская МСиТ 3:11.58 к

3 25 Савоневская Алеся 12.09.2005 Брестская СКФПБ DNF к



28-29.06.2024 г.

Открытый чемпионат Республики Беларусь 

по спортивной ходьбе
г. Брест, ОСК «Брестский»

м ж м ж

20
к

м
сх

20
к

м
сх
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к

м
сх
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к

м
сх

в
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К
о

л
. 

за
ч

е
т

о
в

М
е

ст
о

12 14 7 7

3 9

10,5 4 4

9

4 16

5

6 8

5

4,5 2 8

1,5

г.Минск 14,5 3

Минская 25 3

6Могилёвская 1,5 1

5

Гомельская

4Гродненская 19 3

2Витебская 27,5 4

3

Область

Брестская 52 6 1


